Über die Behandlung- der „delinquentes ecclesiasticae personae", wie

sie der vorerwähnte Vergleich verlangt, vgl. Binterim etc. 2. Bd. S. 409.

1) Gedruckt bei Binterim etc. 1. c. S. 843ff.

2) „decani ab Ordinario confirmentur". (Statuta 4 decanatuum

Juliae de anno 1602.) Vergl. Binterim etc. 1. c. 2. Bd. S. 313.

3) Gedruckt bei Binterim etc. 1. c. S. 410.

4) Vergl. die Bestallungsurkunden für den Dechanten Frantz und
dessen Reversale d. d. Düsseldorf 1. Juli 1753 Binterim etc. 1. c. S. 388ff.

5) Die von ihm in aussergewöhnlich grossem Formate im Druck

erschienene „tabula capitularis celeberrimae et in archidioecesi

Coloniensi maximae Christianitatis Berglieimensis renovata anno 1786"

(Pfarrarchiv Berg-heim) zählt 104 Capitulares auf, sämtlich Pfarrer

mit Ausnahme des Rektors der Bergheimer Kapelle. Bei Berg prope

Wickerath, Bedbur-Reifferscheid, Bottenbroich, Kerpen und Welchen¬

berg, welche nicht mitgezählt sind, ist ein „olim" beigefügt. Die Widmung

geschieht durch das Chronikon: DeCanVs || pro . Xenlo || CapItVLarlbVs ||

sVIs || gratis || DeDIt. Verzeichnet sind ferner noch die Namen der seit

1775 „defuncti omnibus debite intimitati". Von sechs Ivapitularen, die

das Dekanat verlassen oder ihr Amt niedergelegt haben, heisst es:

„capitulo quoad suffragia (vergl. Urchs 1. c. S. 214) adscripti manent".

Annalen des hist. Vereins LXXXII. 10
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A nhang.

Der Kölner Dompropst Heinr. von Virneburg verleiht als Archi-
diakon unter Zustimmung des Patronatsinhabers und des
Pastors Konrad von Müllenark der Kapelle von Nieder¬
aussem Pfarrrechte und regelt das Verhältnis zur Mutter-
kirclie Bergheim.

1304 April 22.
Universis presens scriptum visuris H enricus de Virnenburg dei

gracia prepositus et archidiaconus Coloniensis salutem et cognoscere
veritatem. Officii nostri. debitum tanto exercemus | felicius quanto sub-
ditorum nostrorum commoditatibus fervencius intendimus et defectus
eorundem sublevamus. Cum igitur capella in Nederousliem appen-
dicium ecclesie 3 parrocliialis | in Berghem propter nimiam distanciam
locorum Capelle ab ecclesia utriusque sexus liomines ibidem in villa
Nederousliem et in Holthorp commorantes pro baptisteriis parvulorum
et aliis ecclesiasticis sacramentis recipiendis non valuerint commode
accedere et accessisse ad matricem ecclesiam supradictam et ob hec
a pastore seu perpetuo vicario ipsius matricis ecclesie et a parro-
cliianis dicte Capelle ordinatum fuerit et servatum iamdudum, quod
specialis sacerdos dictam capellam officiabat, ut dicti parrocliiani
congruis temporibus b possent commodius divinis officiis interesse;
quoniam 0 vero de novo dicti parrocliiani prefate Capelle de consensu
dicti pastoris seu perpetui vicarii dicte matricis ecclesie liabundantis
in redditibus d redditus dicte Capelle per 10 mareas annuorum reddi-
tuum augmentarunt, patroni loci accedente consensu, ut per dictas
decem marcas obvenciones et oblaciones sepedicte Capelle sacerdos
ibi amministrans e valeat competencius sustentai-i et singulis diebus
divinum officium peragat, sacramenta ibidem populo amministret et
sepulturam ibidem habeat defunctorum, supplicarunt nobis dicti
pastor seu perpetuus vicarius et parrocliiani, ut liuic ordinacioni
salubri consensum dignaremur* adliibere. Nos igitur volentes ut
debitus bonor exbibeatur matrici ecclesie et volumus ut pastor seu
perpetuus vicarius dicte matricis ecclesie synodum 1) suam in ecclesia

* Vorher in durchstrichen. t> Vorher ein Wort durchstrichen.
c Zweifelhafte Lesung-, d Orig-, reddibus. e Reg-elmässig- mit
einem m. f dingnaremur.

1) Die Rechte, welche der Offizial des Kölner Dompropstes durch
tost gleichlautende Urkunde vom 28. Febr. 1306 (Tille 1. c. S. 101) der
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seu capella Nederoushem eelebret in signum a dominii temporibus

debitis et consuetis, necnon dicti parrochiani ipsius Capelle reliquias

suas cum parrochianis in Berghem tribus diebus continuis in roga-

cionibus ante ascensionem 1' domini more consueto deportent. Est

eciam adiectum, quod si curtes 1) site in Holthorp devolute fuerint

alioquin ad illos de Bolendorp hereditario iure, licitum sit eisdem

esse parrocliianos in quacumque ecclesia dictarnm ecclesiärum in

Berghem et in Nederoushem prout eis magis® videbitur expedire.

Item est actum in premissis, quod si aliquando reedificare contigerit

vel refici dictam ecclesiam in Berghem, quod prenotati parrochiani

Capelle sive ecc.lesie in Nederoushem teneantur contribuere ad reedifi-

candum sive reficiendum ipsarn ecclesiam in Berghem proporeiona-

liter prout hactenus d est consuetum. Admitt.imus ordinacionem pre-

dictam et earn ad profectum parrochianorum dicte Capelle presenti-

bus confirmamus, virum discretum Theodericum sacerdotem qui

ipsam capellam dudum officiavit ad presentacionem religiosorum
virorum abbatis et conventu's monasterii Indensis ordinis sancti

Benedicta Coloniensis dyocesis e eiusdem Capelle verorum patronorum

ad ipsam capellam adrnittimus, presentibus investimus, curam ani-

marum et custodiam reliquiarum concedentes eidem, vobis, decano

■christianitatis in Berghem mandamus, quatinus dictum Theodericum

in corporalem possessionem dicte Capelle sive ecclesie de Nederoushem
autoritate nostra mittatis et inductum defendatis. In quorum omnium

testimonium sigillum nostrum una cum sigillis dictorum abbatis et

conventus monasterii sancti Cornelii Indensis dictorum patronorum

dicte Capelle et honorabilis viri Conradi de Mullenarken pastoris seu

a singnum. 13 ascencionem. c malus, d actenus. e d/yochesis.

Kapelle in dem benachbarten Oberaussem, ebenfalls Filiale von Bergheim,

verlieh, sind nicht so weitgehend. So blieben u. a. die oberausseiner

Parochianen verpflichtet, auf dein Send der Mutterkirche zu erscheinen.
Trotzdem durch die erwähnte Urkunde der Geistliche der Filiale das

Recht des Begräbnisses erhält und „singulis diebus officium peragere